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Områdeplan for Knarvik sentrum til 2. gongs offentleg ettersyn 
 

 

NOF Hordaland har sett gjennom den aktuelle områdeplanen for Knarvik sentrum, og har følgende 

merknader: 

I planomtalen på side 45 opplyses det «7.9  Grønnstruktur at dette er to hovedfunksjoner, binde 

sammen friluftsområder og skape sosiale møteplasser». Vi bestrider ikke dette, men vil understreke 

at grønne områder også skal ivareta biologisk mangfold. Naturmangfoldloven setter krav til at dette 

spesifikt skal omtales og vurderes i alle sammenhenger der naturområder påvirkes, 

(Naturmangfoldoven  §7 – 12).  To viktige naturområder berøres av planen. Kvassnestemma ligger 

innenfor planområdet og Loni grenser tett opp til. Disse lokalitetene tilhører det samme 

våtmarksystemet og er funksjonelt koblet sammen.  

Kvassnestemma er et viktig rasteområde for våtmarksfugl. I tillegg er vannet hekkeplass for blant 

annet fiskemåke, stokkand og toppand.  Loni har tilsvarende funksjoner og utmerker seg særlig som 

den viktigste hekkeplassen i Hordaland for den rødlistete hettemåken. Minst ti par hekket her i 

2014.  Tidligere er det også påvist hekkende vipe, rødstilk, krikkand, toppand med flere. Våre 

medlemmer har over flere år registret fuglelivet ved disse lokalitetene.  De siste årene har 

måkebestandene i Knarvik området blitt spesielt overvåket.  
 

Fylkesmannen og Statens naturoppsyn har påvist at fiskemåken er i generell tilbakegang i 

Hordaland.  Det er spesielt bestanden i skjærgården som går tilbake, så også i Lindås kommune.  

Videre ser vi en urbanisering hos fiskemåkene, der forekomsten i tettbygde strøk synes å øke. 

Denne trenden gjør at folk synes å mene at fiskemåken øker i antall, selv om totalbestanden er i 

tilbakegang. Knarvikområdet har i dag den desidert største fiskemåkekolonien i Nordhordland med 

rundt 70 par.  Fiskemåken er en ansvarsart for Norge, og Knarvik er en viktig lokalitet for arten. 

For mer informasjon om måkene i Knarvik viser vi til brev sendt Lindås kommune 19.11.2012 og 

møte med kommunen senere dette året. 

 

Selv om noen oppfatter måkene som et problem, vil vi påpeke at største delen av befolkningen 

setter stor pris på fuglelivet i og rundt Knarvik. Året rundt ser vi at særlig barnefamilier har stor 

glede av å besøke disse fuglerike områdene.  Det er også påvist at og tilgang på velfungerende natur 
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generelt har positiv effekt på folks trivsel og helse. Nå når Knarvik urbaniseres ytterligere blir 

hensynet enda viktigere å ivareta. 

 

 

Loni og Kvassnestemma er viktige biotoper som må bevares også av hensyn til biologisk mangfold. 

Områdene har også verdi for friluftsliv, opplevelse av natur og i pedagogisk sammenheng. Vi 

vilsamtidig påpeke at deler av disse områdene bør bevares mest mulig naturlig og at deler gjerne 

kan skjermes slik at den samlede belastningen ikke blir for stor. Områdene er en viktig ressurs både 

for folk og fugl. Verdien kan ytterligere forsterkes ved informasjon og fuglevennlig tilrettelegging 

(fuglekasser, hekkeholmer etc.)  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Lars Ågren 

Leder 

NOF Hordaland 

 

 


